XXVI 3.   DÉSARMEMENT         1
3. CONVENTION SUR L'INTERDICTION DE LA MISE AU POINT, DE LA
FABRICATION, DU STOCKAGE ET DE L'EMPLOI DES ARMES CHIMIQUES ET SUR
LEUR DESTRUCTION
Genève, 3 septembre 1992
.
ENTRÉE EN VIGUEUR: 29 avril 1997, conformément au paragraphe 1 de l'article XXI.
ENREGISTREMENT: 29 avril 1997, No 33757.
ÉTAT: Signataires: 165. Parties: 193.
TEXTE: Nations Unies,  Recueil des Traités , vol. 1975, p. 45.; et notifications dépositaires
C.N.246.1994.TREATIES-1 du 31 août 1994 (procès-verbal de rectification de l’original
de la Convention: textes anglais, arabe, chinois espagnol, français et russe);
C.N.359.1994.TREATIES-8 du 27 janvier 1995 (procès-verbal de rectification du texte
original de la Convention: texte espagnol); C.N.454.1995.TREATIES-12 du 2 février
1996 (procès-verbal de rectification de l’original de la Convention: textes arabe et russe);
C.N.916.1999.TREATIES-7 du 8 octobre 1999 [acceptation d'amendement de
modification à la Section B de la Partie VI de l'Annexe sur l'application de la Convention
et la vérification (“Annexe sur la vérification"), avec effet au 31 octobre 1999 et
C.N.610.2005.TREATIES-4 du 29 juillet 2005 [Acceptation des modifications à la Partie
V de l'Annexe sur l'application de la Convention et la vérification ("Annexe sur la
vérification")]; et C.N.157.2000. TREATIES-1 du 13 mars 2000 (acceptation de
corrections aux amendements, avec effet au 9 mars 2000); C.N.86.2020.TREATIES-
XXVI.3 du 23 avril 2020 (Approbation des modifications au tableau 1 de l'Annexe sur les
produits chimiques).
Note: À sa 6351 session pléniaire tenue le 3 septembre 1992 à Genève, la Conférence sur le désarmement a adopté le
“Rapport du comité spéciale des armes chimiques à la Conférence sur le désarmement”, y compris la Convention sur